S Estado do Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR DRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA -
ESTADO DO PARANA.

REF: Solicitacdo de Diaria

FEu, EDUARDO DO SOCORRO ARAGJO, portador do

CPF n°005.052.219-18, Vereador, loteado neste
Legislativo Municipal, venho através do presente
reguerer, uma diadria no . valor de RS-

525,00 (Quinhentos € vinte Cinco Reals), para
cidade ce .Curj.tiba, nos dias 12 de Fevereiro de
2020, ©para participar da audiéncia publica a fim
de debater a “PEC DO PACTO FEDERATIVO, QUE PREVE
INCORPORAQAO A MUNICIPIOS VIZINHOS, CIDADES CcoM
ATE 5 MIL HABITANTES, e Aguas Parana, SEDU e
DETRAN.

Nova Santa Barbara, 10 de Fevereirc de 2020

Defere
autorizo o pagamento da Diaria descrite acima

e

s Dalberto Delmonico /02 | 2020
Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 19719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait: www.camaranovasantabarbara,pr. gov,br -
Nova Santa Barbara - Parand



(amara Municipal de Nova Santa Barbara

Sotado ds Panawd

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 001/2020

Nova Santa Barbara, 10/0&/2020

(DE: Eduardo do Socorro Araujo

| PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL B
| ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (5) |

Senhor Presidente:

_ O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vemn mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessdo de Oldiaria diaria (s) no valor de R$-
(525,00) Quinhentos e Vinte Cinco Reais para cidade de
Curitiba, “PEC DO PACTO FEDERATIVO, QUE PREVE
INCORPORACAO A MUNICIPIOS VIZINHOS, CIDADES COM ATE

5 MIL HABITANTES, e Aguas Parana, SEDU e DETRAN, em
Curitiba.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Eduar o de Arailjo

Rua Antonio Ferreira n°300 — &8 (043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
52 - :camaransb@onda.com.br ~ Nova Santa Barbara - Parana



céma!.a MugﬂCﬁpaﬁ de Nova Sai'ita Bal'bal'a

Sotade do Panand

PROTOCOLO
Em, @/ 0.2/2020

Assinatura

Rua Antomo Ferreira n°300 — 78 (043)266-1119 — CNPJ n°95. 561.809/0001-07

- :camaransb@onda.com br — Nova Santa Bérbara - Parana



Estado do Parana

N°001/2020 .

CONCESSAQ DE DIARIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA DA LEL Ne§21/2016,
F&Z SABER:

JUSTIFICATIVA

Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO,
portador do CPF n° 005.052.219-18, no valor de R$-525,00 ( Quinhentos ¢
Vinte Cinco Reais), di4ria 0le meia, para participar do “PEC DO PACTO
FEDERATIVO, QUE PREVE INCORPORAGRO A MUNICIPIOS
VIZINHOS, CIDADES COM ATE 5 MIL HABITANTES, e
Aguas Parana, SEDU e DETRAN. para despesas de viagem do
mesmo, a servigos do legislativo , juntamente com 0 prefeito, nodialle
12 de Fevereiro de 2020, na cidade de Curitiba, ficando o valor
estabelecido 4 disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 10 de Fevereiro de 2020

RGS DALBERTQ DELMONICO
PRESIDENTE

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n®71 9 — Fone/Fax{043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara. pr. gov.br - Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Béarbara - Parand



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-525,00 (Quinhentos

e Vinte Cinco Reais), correspondente a 01 diaria e meia , a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com O

valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 10 de Fevereiro de 2020

Eduardodo soQorro Aradjo

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 1°719 — Fone/Fax{043)266-1 115 ~ CNPI 1°95.,561.809/0001-07
E- mail:adm(@camaranovasantabarbara.pr. gov.br— Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parand



ESTADO DO PARANA
PODER LEGISLATIVO
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
Deputado ADEMAR LUIZ TRAIANO,
tem a honra de convidar para a Audiéncia Publica a fim de debater
a “PEC do Pacto Federativo, que prevé incorporar a municipios
vizinhos, cidades com até 5 mil habitantes”,
por proposicéo do Deputado e 1° Secretario
LUIZ CLAUDIO RCMANELLl,
com inicio as 9 horas do dia 12 de fevereiro de 2020,

no Plenarinho desta Casa de Leis.
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICACAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo ;
Eduardo do Socorro Aratijo Vereador
Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Birbara Nota de Empenho N
Unidade Administrativa: Solicitacdo N°
.| Dotagdo Ovcamentdria;
Especificacdo:
TOTAL DO ADIANTAMENTO: R§=525,00 { Quinhentos e Vinte Cinco Reais) -X-x-X-X-X-X-X-X=X-X-X-X~X-X-X-X
XK i XK X X XX ==X XX, )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE CUTROS TOTAL
14/02/2020 525,00 525,00
TOTAL 525,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Nome: Nome,z /%LLIW

arfos Dalberto Delmonico

/ Ass, Resp. pelo Adiantamento
Seeretdrio (o)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

14/02/2020 Despesas realizadas para cidade de Curitiba, conforme documentos em anexo

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo 0s gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 85.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br -Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parana



Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

Curitiba, 12 de fevereiro de 2020

Declaro, para os devidos fins, que o prefeito ERIC KONDO, portador do
RG 5943184-6, o vereador EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO, portador do RG
7224946-1, e o secretario de Educagio, MARCILIO DA SILVA, portador do RG 3479515-0,
do municipio de Nova Santa Barbara, compareceram na Assembleia Legislativa do Estado
do Parana, no gabinete do DEPUTADO ARTAGAO JUNIOR, nos dias 11 e 12 de fevereiro
de 2020, para tratar de assuntos relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser express@o de verdade, firmo a presente.

Cordialmente,

A

Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salstte, s/n ~ Gabinete 005 Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parand — Brasil — CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 33504079 — 3253-0005 e-mail; artagaojunior@alep.pr.gov.br



Mumero da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

3762
SECRETARIA MUNICIPAL DE FENANCAS Ctata & Hpra de EmissSo
. \ | 5 12/02/202009:06:42
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e /02/20200
‘ Cdigo de Werificacio
DXCDE40U
PRESTADOR DE SERVICDE
Razdo Social: GCS ADMINISTRACAD DE HOTEIS LTDA - ME
| LPF J CNP3: 04.114.525/0001-0% Inscricdo Municipal 19 01 0¥57554-3
Enderego: R.DESEMBARGADOR ERMELINO DE LEAD, DOBOLS - Tel.: 41 - 30510001
BAIRRD: CEMTRO
Municipio: CURITIBA UF: FR Email: financeire@hoteldelrey.comdbr
TOMADDR DE SERVICOS
MomeRazdo Socials EDUARDO SQCORRO ARAUIO
CPF / CHPX:: 005.052.21%-18 Iru: ] Outro Dosc.:
Endereco:
Municipic: MovaSanta Barbara U PR Email:

DISCRIMINACAD DDS SERVIGDS

SERWICO PRESTADD REFERENTEADIARIAS
CHECKIN 11022020 ECHECK OUT 120272020
VALOR APROXIMALD DOSTRIBUTOS DEACORDO COMALEI 12.721- RE3.00

‘alor Liguids da Nota Fiseal =RE 80,15

VALDRTOTALDANDTA -R$80,15

Cidigu da Atividade

09 -01 -Has pedagem de qualguer naturezs ein hotdis, apart-sesvice condeminiais, fiat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria I‘I'lEiE'ItlIT'IEI,.‘I'!'ICItE':ES,. pensdese congdneres; ocupacdo portemporada com fomedirmanto
de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quandoincluido no pregadadiaria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigosh

Vator Total das BeducBes (R$) Base de Cileuln LRE} FAliguota { %) Valor do TSS {R$) Cradito p/ Abatiments do IPTL
0,00 80,15 0,00 0,00 0,16
DUTRAS INFORMACOES

Esta MF 5-¢fol envtide com respakdong Lei 7320032

0 cré_;ua"izta f%arad{:esta % dis ponivel somente spés o recollimento do Sinwples Necianal, exceto pars oscases previstes no §5%do Art. W ds
Lei 72008,

Clecumenio emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Macional

Néogera direito 2 crédito fiscal de P,

Mais informacBes: nota.curitiba.pr.gow.br



: et PIRAI LTDA
RODOVIA PROSD KM147, SIN, SAIDA P/VENTANIA, PIRAI DO
SUL, PR, |E:9057970267
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrbnica
# CcOD DESCRIGAO GTD UN VL.UN, YL.TOTAL

CNPJ: 14.688:42010084

001 060 SUCO DE MILHO 250ML 1 UN x 7:00 700
$02 D01 SALGADD DE ESTUFA t UN x 8,00 800
QTD. TOTAL DE ITENS 2
valor Produtos 1300
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00 |

CMALORAPABAR. | | o s oo e 300
FORMA DE PAGAMENTO VALOR |
Outro 1300 |

Gonsulte pela chave de acesso et |
hitp: /v fazenda pr.gov.brinfeefconsulta :
4120 0214 6964 2900 0108 6500 1000 OB58 4714 4674 6500

CPF: 005.052.218-18

NFEC-g e 000.065,847 - Série: 001

A Emissdo: 14/02/2020 15:56:20 - Via Consl
x Protoceolo de Adtorizagac.

B 141200196650910 11/02/2020 15:56:21

- -

.‘:j r -‘ ...-
Tributos !ncidentes (Lei Federal 12.741/2012: R$ 1.75

035, Trip aprox R$: 0,54 Federal e 1,21 Egtadual. Fonte:
|BPT/ermpresomeiro. com.or 0C3828.

NOVA ESTRELA CHURRASCARIA
CNPJ: 04.647.226/0001-30 LD DE OLIVEIRA CHURRASCARIA
3 EPP
10D BR 16 , N 3600, KM 83, 3900 BAIRRO ALTO - Curltiba - P

§2580-100 Fone: {41)3366-2522 LE. 903.364668-84
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# -Céd Descrigho Qid  Un W Unit. VI Tot:

001 000012 REFEICAC .
i UND X 7¢,00 70,0
QTD. TOTAL DE ITENS 00
VALOR TOTAL RS 70,0
FQRMA DE PAGAMENTC Valor Pag
Diritteire..., 70,0

“““Consulte pela Chaye de Acessa em
hittp: i, fazenda Prrgov. Vififeecorsalta

Bz el g
4120 0204 641?;2300"01 30 8500 1000 U589 0418 1052 4183

CONSUMIDOR CPF: 006.062.218-1¢
Conspmider
NFG-& n° DOOOSHE04
Série 004
1210212020 13:22:29
Protocolo do Autorizaglo; i
141200200787794 !
Deta de Autorizagho 12/0212020
13:22:30

Fonte: |IBPT PR 801EC4
Trib.Aproi.: R$ 2,94 Fed. e RE 0,00 Es
t. e RS 0,00 Mun,

Operador: ADMINISTRABOR
. Sistere GDOOR PRO "1™ 1
A waw.gdoor.com.br wn |
Trioutos Tatgis-nsidentes(Lei Federal 12.741112)R$ Z04" {
L ‘mitido pelo sistems GDOC) r;—aglyun:v.gdew.cqm.br

“m,

PR . -
% i

CNPJ: 14.693:3;9/0 L0250 BPIRAI LTDA
RODOVIA PROS0 KMT4 7. SN, SAIDA P/ VENTANIA, PIRA! DO
S, PR, |E:8057870267
Bocumento Auxiar da Nota Fiseal de Consumidar Eletrdnica

¥ cOb DESCRICAQ QTD UN VL.UN VL.IOTAL

Consulte pela chave de acesso am:
hitp:Hharww fazenda pr.gov.brinfeelvorsulia
4120 0214 6984 2800 0108 8500 100G 0858 9216 24809 3367

CPF: 005.052.216-18

jLi].NFC-e ré (0,085,892 - Série: (01

— Emissio: 12/02f2020 13:06:33 - Via Const
Protacola de Autorizagdo:

i 144200203180079 1210242020 19:08:34

Triputos Incidertes (Lai Federal 12,741/2012; R$ 3.58

039, Trb aprox RS: 1,16 Federal e 2,42 Estadual. Fonte:
IBP T/empresometro.com.br SADYEE.

a

oot 001 SALGADO DE ESTUFA 1 UN x 6,00 800
002 061 SUCO DE UVA COPO 250ML 1 UNX 7,00 7,00
003 901 SALGADO DE ESTUFA 1 UN x6,00 © 6,00
004 072 CAFE PURO GRANDE 1 UNx 2,00 2,00
008 060 SUCO DE MILHG 250ML 1 UNX 7,00 7,00
OTD. TOTAL DE ITENS : g
Valor Produtes 268.00
Descomos 0,00
- Aoréscimos.... B 0,00
VALDR A PAGAR w2800
FORMA DE PAGAMENTO VALGR
Quitro 28,00

__ atlha na pedre )
913 00Uh2 LIVRS. -

V02300

cdbiecteTug. cop.br - (41) -304‘0752# |




